Hac ergo ratione Doctores Mystici imperfectis terminis ad res perfectas declarandas s<sup>e</sup>pe videntur, quo pacto Rusbrochius lib. 2. cap. 24. de ornato spiritualium nuptiarum feruentissimum in Deum amorem, impatiens vocavit inquietus: hic amoris estus, quadam interna, impatiens est, querationi morem gerere, & obsequi non vult, donec re amata potiatur. Et D. Bonaventura, itiner. 4. eternit. dist. 5. artic. 2. perfectum Dei amorem, summam amentiam appellavit: quo pacto plures alias similes locutiones Doctribus Mysticis inueniuntur, quæ si ad proprietatem verborum attendantur, omnino false ac rei ciendæ sunt, secus verò, si lenitus inspiciantur, qui congruent pe rhuiusmodi imperfectas locutiones exprimitur.

§. III.

Vsus terminorum dissimilium, & contrariorum in Theologia & Mystica exemplis ostenditur.

<sup>18.</sup> Hacetiam de causa terminis dissimilibus s<sup>e</sup>pe videntur, cuius rationem optimè tradidit citatus Dionysius, vbi supra, his verbis: Aliquando superflua taliis Deitas ab eisdem laudatur scripturis honestissimè, ac penè diuine, dum in eius lude dissimilibus videntur signis, hie eam appellantis nominibus, quibus non quid sit, sed quid non in dicitur. Hoc enim verius, vt arbitor, in ipsa est, & de illa propriè magis afferitur, nemdum illam esse aliquid negamus, ex his, qua sunt, verum profecto loquuntur; ergo in diuinis rebus negationes quidem vera sunt, affirmations vero nequam tantis arcanorum latebris congruunt; illa sane conuenientior in rebus invisibilibus erit expressa, quæ per dissimilia signa monstratur, &c. Vbi Hugo Victorinus rectè subiungit. Non solum iacto dissimiles figuraciones probabiles sunt, quod supermundi alium excellentia ostendunt, sed etiam, quod nostrum animalium magis, quam similes figuraciones à materialibus, & corporalibus reducunt, nec in se quiescere finunt, &c. Quod etiam ex his, quæ nuper circa terminos imperfectos ex eodem D. Dionysio, & D. Thoma diximus, magis confirmatur.

<sup>19.</sup> Ob similem quoque rationem terminis contrarijs ad easdem res significandas prædicti Doctores Mystici s<sup>e</sup>pe videntur: quo pacto citatus Dionysius, vbi supra, excell.

excellentiam quietis non otiosa, aut remissa, qua intellectus illae substantiae fruuntur, exprimeret, immunit quietem appellavit, cum tamen, iuxta verborum proprietatem, immunitas quieti omnino aduersetur. Similiter summam sapientiam non solum eaturum substantiarum intellectualium, sed etiam ipsius Dei, appellavit, tam loco citato, quam ca. 7. de diuinis nominibus, amentem, stultam, & irrationalabilem, huiusmodi odi appellationem ex Apostolo 1. ad Corinth. 1. num. 25. deducens, & quamvis, iuxta verborum proprietatem, amentia, & stultitia, sapientiae omnino aduersentur; per huiusmodi tamen contrarios terminos, sublimis illius sapientiae eminentiam congruentius declarauit, vt D. Thom. super citatum Dionysij locum, & D. Bonav. cap. 3. de Mystica Theologia p. 4. benè explicant.